

Ze specjalistyczną pomocą ortodontyczną

Klinika Artdent rozszerza działalność

Klinika Stomatologii, Implantologii i Ortodontacji rozszerza swoją ofertę o specjalistyczną opiekę ortodontyczną na wysokim poziomie, świadczoną przez specjalistkę w swojej branży, Natalię Czarnę z Wrocławia

AGNIESZKA BURCHACKA

Piękny uśmiech jest naszą wizytówką. Jednak wcale nie łatwo zadbać o to, by zęby na co dzień były lśniące białe i proste. Z pewnością pomoże w tym znający się na rzeczy specjalista - ortodonta. – *Mając proste zęby, dużo łatwiej jest utrzymać je w czystości, a świadomość ładnego uśmiechu i to, że wyglądamy atrakcyjnie – znacznie poprawia samopoczucie* – mówi **Natalia Czarna**, wrocławska ortodonta, z której usług będzie można także skorzystać w Kaliszu.

Współpracę z profesjonalnym ortodontą rozpoczęła bowiem Klinika Stomatologii, Implantologii i Ortodontacji przy ul. Piekarskiej.

Kiedy wypadną mleczaki

Co ważne, leczenie ortodontyczne może być prowadzone zarówno u dzieci, jak i u osób dorosłych. Nie ma żadnych ograniczeń wiekowych. Warunkiem rozpoczęcia leczenia jest wyłącznie zdrowa jama ustna, czyli po prostu zdrowe zęby i dziąsła. – *Dzieci z uzębieniem mlecznym zazwyczaj*

nie wymagają leczenia ortodontycznego, choć istnieją pewne wady zgryzu wymagające interwencji już w tym okresie. Na konsultacje warto się wybrać, jeśli rodzice są zaniepokojeni ustawieniem zębów dziecka lub zasugeruje im to lekarz stomatolog lub logopeda. Kiedy rodzice chcieliby odbyć konsultację z własnej ciekawości, najlepiej zgłosić się z dzieckiem nie wcześniej niż w 4 - 5 r. ż., bowiem okres burzliwych zmian w uzębieniu rozpoczyna się w 6 - 7 r. ż. – mówi **Natalia Czarna**.

Dobrym momentem na skonsultowanie się ze specjalistą w przypadku dziecka, jest okres wypadania mlecznych zębów i wchodzenia na ich miejsce stałego uzębienia.

Dorośli także ważni

Jednak nie tylko najmłodsi pacjenci potrzebują pomocy ortodonta. Także dorośli powinni konsultować się ze specjalistą. Jakże objawy u osoby dorosłej wskazują na potrzebę ortodontycznej konsultacji? – *Słoczenia zębów, niezadowolająca kosmetyka w postaci obrotów zębów, szpary, zgrzytanie zębami, ścieranie się zębów, odsłanianie się szyjek zębowych czy nadmierne odkładanie się kamienia* – wylicza ortodonta.

Leczenia ortodontycznego nie należy się obawiać. Po wstępnej diagnozie specjalista wykonuje panoramiczne zdjęcia rentgenowskie uzębienia oraz jego gipsowe modele. Następnie pacjent otrzymuje informację o planie leczenia,

jego przebiegu, stosowanych aparatów, orientacyjnym czasie trwania leczenia oraz kosztach. – *Jeśli Pacjent jest zdecydowany na podjęcie leczenia, zakładamy specjalne gumeczki separacyjne w okolicy tylnych zębów, a po 1-2 tygodniach zakładamy aparat* – mówi **Natalia Czarna**.

Na kolejnych wizytach ortodonta „podkręca” aparat, a na ostatniej wizycie aparat jest demontowany, a zęby czyszczone z kleju. Ortodonta przygotowuje także indywidualnie dopasowane przezroczyste nakładki na zęby, w których trzeba spać przez pewien czas po zdjęciu aparatu.

Nie boli

Samo zakładanie aparatu na zęby nie sprawia pacjentowi bólu. – *Po założeniu aparatu możliwe jest odczuwanie dyskomfortu w postaci zwiększonej tkliwości zębów. Nadwrażliwość ta mija po 5-10 dniach. Nie boli noszenie aparatu stałego, ale po wizycie aktywacyjnej może się pojawić podobna wrażliwość zębów jak po montażu. To zjawisko normalne, świadczące o postępującej korekcie ustawienia zębów* – wyjaśnia ortodonta.

Pamiętajmy, że leczenie ortodontyczne służy nie tylko poprawieniu estetyki, ale przede wszystkim zachowaniu w zdrowiu zębów i przyzębia. W przypadku braków zębowych często właśnie leczenie ortodontyczne przygotowuje do leczenia protetycznego lub implantoprotetycznego. A jeśli praca lub tryb życia pacjenta wymagają szczególnej prezencji można wtedy założyć aparat z zamkami kosmetycznymi lub lingwalnymi, czyli od strony języka.

Ważnym elementem w leczeniu ortodontycznym jest wosk, służący do zabezpieczenia elementów aparatu, po to aby nie powodowały podrażnienia śluzówki jamy ustnej. – *Nie stosuje się go zawsze, ale tylko w uzasadnionych przypadkach. Jeśli po założeniu aparatu czujesz, że pewne jego elementy ocierają śluzówkę (najczęściej są to okoliczności pierścieni lub zamki na zębach ustawionych bardzo nieprawidłowo) należy użyć wosku, naklejając go na te elementy aparatu, które powodują te podrażnienia. Jeśli wosk się zetrze (zmyje, zje) nakładamy go ponownie. Wytwarza on warstwę, która oddziela drażniące miejsce od błony śluzowej dając jej tym samym szansę na wygojenie się* – dodaje **Natalia Czarna**.



Nowocześnie i solidnie

Gabinety w klinice przy ul. Piekarskiej 11 - 13, oferują nie tylko usługi ortodontyczne. Prywatna klinika specjalizuje się głównie w leczeniu endodontycznym, czyli leczeniem kanałowym zębów. Co ważne, leczenie kanałowe wykonywane jest tu zazwyczaj na jednej wizycie. Nie ma etapu zatruwania zęba, a cały zabieg wykonywany jest w znieczuleniu. – *Pracujemy przy użyciu tzw. koferdamu, który pozwala nam na odizolowanie*

lezonego zęba od pozostałych przy pomocy specjalnej gumy zawężającej pole widzenia – mówi **Artur Gatkowski**, absolwent wrocławskiej Akademii Medycznej, który prowadzi klinikę wraz z żoną, Małgorzatą.

Przypomnijmy, że kaliska Klinika Stomatologii, Implantologii i Ortodontacji Artdent przy ul. Piekarskiej 11 - 13 zaprasza pacjentów od poniedziałku do piątku w g. 8 - 20, w soboty w g. 9 - 15, tel. 62 501 80 70.

niowego. Wszystkie zabiegi wykonywane są przy pomocy nowoczesnych urządzeń pod mikroskopem. Dodatkowym udogodnieniem dla pacjenta jest to, że wykonywane zabiegi może oglądać na specjalnym monitorze.

Klinika Stomatologii, Implantologii i Ortodontacji Artdent przy ul. Piekarskiej 11 - 13 zaprasza pacjentów od poniedziałku do piątku w g. 8 - 20, w soboty w g. 9 - 15, tel. 62 501 80 70.

reklama



Firma TONTOR
pomoże zrealizować marzenia
o TWOICH oknach
z widokiem na przyszłość

W WIOSSENNEJ PROMOCJI:

- STOPNIOWANY UCHYŁ
- USZCZELKA WRĘBOWA
- PARAPETY WEWNĘTRZNE PCV *

GRATIS



* o szczegóły pytaj w naszych biurach sprzedaży w Kaliszu:

Warszawska 10, Tel. 62 757 34 66
Mariańska 2, Tel. 62 757 42 23
Szczypiornicka 116-120, Tel. 62 766 00 18

lub
zadzwoń po naszego doradcę 601 892 149

reklama



ZDJĘCIA JAK MARZENIE...

Już niebawem dzień I Komunii Świętej Twojego Dziecka.





Czy pomyślałeś o wszystkim, aby był on najwspanialszym wspomnieniem?





Utrwal na zawsze najpiękniejszy dzień Jego życia!

ZAPRASZAMY W KAŻDĄ NIEDZIELĘ MAJA
Celem uniknięcia oczekiwania prosimy o wcześniejsze uzgodnienie godziny sesji zdjęciowej

Zapraszamy od poniedziałku do soboty w godzinach 10 - 19
Ul. Młynarska 63 - 65 (pomiędzy za biedronką) tel. 0 604 323 483, 062 753 52 85